

Kommunala pensionärsrådet

2023-12-04

- Tid och plats** Måndagen den 4 december 2023, Sånnsalen,
Kommunhuset, Markaryd kl 13:30 – 15:00
- Tjänstgörande
Ledamöter** Jane Holmström Björkman (KD), ordförande
Joakim Reimerstam, (S), socialnämndens representant
Svend Dahlström (KD), miljö- och byggnadsnämndens representant
Ann-Marie Fransson, PRO Traryd
- Ersättare** Ingrid Sundman (S), kommunstyrelsens representant
Siv Göransson, SPF Markaryd
Lars Selin, PRO Markaryd
Britt-Inger Johansson, PRO Traryd
- Övriga
närvarande** Inger Ohlin, biträdande förvaltningschef
Kajsa Andersson, distriktssköterska
Sara Malmsjö Johansson, HR-chef
Sara Nilsson, nämndsekreterare

Kommunala pensionärsrådet

2023-12-04

Inledning.

Ordförande Jane Holmström Björkman hälsar de närvarande välkomna till dagens möte. Föredragningslistan fastställs.

Information från förvaltningen

Ordförande informerar om att frågan kring hur städningen inom hemtjänsten ska genomföras framöver är under utredning.

Information från distriktsköterska Kajsa Andersson.

Kajsa berättar om vilka som är berättigade till hemsjukvård, de olika yrkeskategorierna som jobbar inom hemsjukvården, vilka insatser kan vara aktuella, samarbetspartners mm. Kajsa svarar på frågorna som ställs på plats.

Sjögården.

Bitr. socialchef föredrar kring nuläget kring Sjögården. På onsdag är det möte med kommunstyrelsen och socialnämndens presidium, för att diskutera projektets fortlöpande.

Föreningarnas synpunkter och frågor.

Representanter i KPR har möjlighet att till förvaltningen skicka in frågor som kommer att tas upp på nästkommande sammanträde.

Följande frågor har inkommit, där även svar presenteras:

Fråga 1: Har kommunen något med att paketutlämningen hämtas på Markant?

Nej, det är Postnord som har avtal med olika utlämningsställe.

Fråga 2: Matgäster saknar färska grönsaker vid matdistribution.

Vid föregående KPR fick nämndsekreterare i uppdrag att söka klarhet i frågan till detta möte. Efter kontakt med kostchef tydliggörs att det finns flera orsaker till förändringen. En av dem är ökade livsmedelspriser, och detta är ett sätt att minska på utgifterna. En annan är att följa Livsmedelsverkets näringsrekommendationer till personer över 65 år. Tidigare ingick både varma grönsaker och råkostsallad vid luncherna, men från 2023-07-10 ingår endast ett alternativ, främst varma kokta grönsaker.

Kommunala pensionärsrådet

2023-12-04

Fråga 3: hur blir det med vårdcentralen i norr. Där finns ju bara läkare vissa dagar.

Vårdcentralen är regionens ansvar. Enligt uppgift finns läkare på plats varje dag.

Fråga 4: Hur fortskrider planerna med trygghets boende?

I nuläget blir det inget trygghetsboende i kommunal regi. Planer finns för seniorboende i privat regi.

Fråga 5: Är det några köer in till särskilda boende?

Nej, ingen kö. Behovet avgör. Några enstaka kan vänta på inflyttning.

Fråga 6: Vem är ansvarig för skötsel av kommunens trottoarer?

Svar via mail från Anders Johansson, enhetschef gata/park.
Kommunen och då Gata/parkenheten har det övergripande ansvaret för underhållet av trottoarerna, inklusive beläggning och kanststen. Däremot är det viktigt att tydliggöra att olika aspekter av trottoarunderhåll, såsom snöröjning, lövhantering och sandupptagning, faller under fastighetsägarens ansvar. När det gäller vinterunderhåll, såsom snöröjning, är det fastighetsägarens ansvar att se till att trottoarerna framför deras egendom hålls fria från snö och is. Detta är avgörande för att säkerställa en trygg passage för fotgängare och minska risken för olyckor. Fastighetsägaren bör vidta åtgärder för att rensa trottoarerna från snö och applicera halkbekämpningsmedel vid behov. Lövhantering på trottoarerna är också en del av fastighetsägarens ansvar. Det innebär att fastighetsägare bör ta initiativ för att rensa bort löv och andra växtmaterial som kan skapa hinder eller försämra framkomligheten på trottoarerna. Sandupptagning är ytterligare en åtgärd som fastighetsägaren förväntas ansvara för. Att se till att sand samlas upp från trottoarerna är nödvändigt för att undvika att det ackumuleras och skapar halkiga ytor.

Fråga 7: Önskemål om fler bänkar utmed ån i Strömsnäsbruk.

Svar via mail från Anders Johansson, enhetschef gata/park.
”Det finns bänkar utplacerade på de delar av rundan runt ån som Markaryds kommun äger, ett undantag är delen mellan bron och ca 400 meter söderut på den östra sidan, där Statkraft inte medger att någon form av grävning får utföras i deras dammbyggnad vilket då inte ger kommunen möjlighet att placera ut bänkar på den sträckningen.”

Kommunala pensionärsrådet

2023-12-04

Fråga 8: Varför är det så många chefer blir ut köpta?

Svar på plats av Sara Malmsjö Johansson, HR-chef Markaryds kommun.
HR-chefens uppfattning är att det inte är så många chefer som är utköpta, inte heller i jämförelse med andra kommuner. HR följer självklart detta noga, årsvis. Under de senaste fem åren är det 23 anställda i alla personalkategorier, av dessa är det 6 personer som fått ersättning som överstiger uppsägningslönen man har rätt till. (1 person under 2022) (2 personer under 2023). Sara svarar på frågorna som ställs på plats.

Övrigt.

Inga övriga frågor inkommer.

Nästa sammanträde.

Nästa möte genomförs den 4/3 kl. 13:30-15:30 i Sånnsalen.

Underskrifter



Sekreterare Sara Nilsson



Ordförande Jane Holmström Björkman